



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยก  
โรงเรียนวัดบ้านโคกหนองแขวง หมู่ที่ ๒ ถึงหน้าบ้านผู้ช่วยสมร หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ  
ยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกโรงเรียนวัดบ้านโคกหนองแขวง หมู่ที่ ๒ ถึงหน้าบ้านผู้ช่วยสมร  
หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคา  
กลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกโรงเรียนวัดบ้านโคกหนองแขวง  
หมู่ที่ ๒ ถึงหน้าบ้านผู้ช่วยสมร หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา  
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร  
ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติ  
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๑๐,๕๔๔.๕๘ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยสี่สิบสี่บาท  
ห้าสิบบแปดสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อ  
ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ร่าง.....  
พิมพ์.....  
ตรวจ.....  
ทาน.....

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกกระต๊อบถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกโรงเรียนวัดบ้านโคกหนองแขวง หมู่ที่ ๒  
ถึงหน้าบ้านผู้ช่วยสมร หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบล  
โนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๑๐,๕๔๔.๕๘ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยสี่  
สิบสี่บาทห้าสิบบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                                       |  |               |
|---------------------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นางสาวธนวรรณ เกิดศักดิ์ ณ แวงน้อย | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ       | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายเอกชัย แจ้ไธสง                 | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน                  | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวเจนจิรา มหาราช              | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน | กรรมการ       |

**แบบสรุปรประเมินราคากลาง ค่างานก่อสร้างทาง**

ชื่อโครงการ : โครงการ ก่อสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกโรงเรียนวัดบ้านโคกหนองแวง หมู่ที่ 2 ถึงหน้าบ้านผู้ช่วยสมร)  
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านท่าวัด หมู่ที่ 5 ตำบลโนนตาล อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน : ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 50 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. โนนตาลที่กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล  
 แบบเลขที่ : ตามแบบ อบต.โนนตาล กำหนด  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ย (ขนาดเบ)	ตร.ม.	200.00	1.79	358.00	1.3624	2.43	487.73
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	200.00	394.500	78,900.00	1.3624	537.46	107,493.36
	2.2 งานรอยต่อเมื่อการหดตัวตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	16.00	117.600	1,881.60	1.3624	160.21	2,563.49
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.0000	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								110,544.58

ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง เพียง

110,544.58

อ้างอิงราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน กรกฎาคม ปี 2566

อักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยสี่สิบล้านห้าสิบลบาทแปดสตางค์)

อ้างอิงประกาศแนวทางการปฏิบัติการปฏิบัติราชการและยึดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 17 ตุลาคม 2565

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,881.60

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาลที่ 631/2566 ลงวันที่ 18 สิงหาคม 2566

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นางสาวณวรรณ เกิดศักดิ์ ณ แวงน้อย)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นางสาวเจนจิรา มหาราช)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชี

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

.....  
 จำเอก .....เห็นชอบ  
 ( พงศภักดิ์ พูนผล )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล  
 รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 ( นายเอกชัย เจียโสสง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ชามสมบูรณ์ อ.คง

ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาล อ.โนนแดง

( ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติเพราะ.....

.....  
 ( นายธนกร ทองดีนอก )  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล